As one of the emerging research field, informatics should be able to address crucial problems currently faced by many unfortunate people throughout the world. Hence,

this year the conference will bring up a theme on "The roles of informatics for achieving MDGs in developing countries".

๖. ร่วมจัดการประชุมวิชาการนานาชาติวันนักแปลโลกปี พ.ศ. ๒๕๕๕ (World Translator Day 2012)

ชมรมเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพื่อความเท่าเทียมกัน ได้ร่วมจัดการประชุมวิชาการนานาชาติวันนักแปลโลกปี พ.ศ. ๒๕๕๕ (World Translator Day 2012) กับสมาคมอุตสาหกรรมแปลแห่งเอเชีย (AATI) เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ ๘๔ พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ๘๐ พรรษาและสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร ๖๐ พรรษา: การประชุมวิชาการนานาชาติวันนักแปลโลกปี พ.ศ.